公

1

○平成二十八年度狩猟免許試験ならび

に狩猟免許更新に伴う適性検査およ

※災害救助法施行細則の一部を改正す る規則 (三一·地域福祉課) ········

○社会福祉士及び介護福祉士法の規定 による登録研修機関の登録(二四二

)野外恐竜博物館の観覧料の徴収事務 )特定計量器の定期検査の実施(二四 三·計量検定所) ......

長寿福祉課) .....

○土地改良区の合併の認可(二四五・ 委託(二四四・恐竜博物館)…………三

○土地改良区の定款変更の認可 <u>二</u>四

○土地改良区の定款変更の認可 七~二五四・福井農林総合事務所)

○土地改良区の定款変更の認可(二五 五~二五八・坂井農林総合事務所) : 四

○政府調達に関する協定の適用を受け る調達契約に係る一般競争入札の実 应

※母子及び父子並びに寡婦福祉法施行 細則の一部を改正する規則(三二・ 子ども家庭課) …………… (<u>\*</u>は、 目 県例規集登載事項 次

規

○公共測量の終了 び講習の実施 (自然環境課) (土木管理課)

### 選挙管理委員会告示

○資金管理団体の届出事項の異動に係 ○政治団体の解散の届出 ○政治団体の届出事項の異動に係る届 ○政治団体の設立の届出(二○)………八 ○政治活動のために寄附を受け、また 出 (二一) ………九 治団体の名称等の公表 (一九) ……八八 は支出することができなくなった政 (1111) ...... 111

○資金管理団体でなくなった旨の届出 (三四) … ······ | = 1

る届出 (二三) .....

人事委員会規則

監査委員告示 ※職員の任用に関する規則の一部を改 正する規則 

○監査の結果に基づく措置報告

2722 2 8

年

号

平 成 発行

5月6日(金) 1月1,800円郵送料共

火·金曜日

······ — = 六 Ė に、 福井県規則第三十一号 を公布する。 別表第一の一の部2の項三中「二百六十二 災害救助法施行細則 災害救助法施行細則の一部を改正する規則 平成二十八年五月六日 規 福井県知事

の部二中「十三万四千三百円」を「十三万四

を「十六万八千三百円」に改め、同表十二

誠

西川

規則第六十七号)の一部を次のように改正す 災害救助法施行細則の一部を改正する (昭和三十五年福井県

円」を「三〇、四〇〇円」に、 ○円」に、「七、七○○円」を「七、八○○ 円」に、「五二、六〇〇円」を「五三、〇〇 焼または流失による被害世帯の部夏季の項中 八〇〇円」を「六四、三〇〇円」に、 〇円」を「三九、五〇〇円」に、「五四、六 円」に改め、同部冬季の項中「三〇、二〇〇 」に、「四一、五〇〇円」を「四一、八〇〇 」に改め、同表三の部三の表住宅の全壊、 二の部1の項三中「千八十円」を「千百十円 万千円」を「二百六十六万円」に改め、同表 ○○円」を「五五、○○○円」に、 「一八、三〇〇円」を「一八、四〇〇円」に 一、〇〇〇円」を「一一、一〇〇円」に改め 三〇〇円」を「八〇、九〇〇円」に、 同表住宅の半壊、半焼または床上浸水、 「二三、五〇〇円」を「二三、七〇〇円」 「三四、六〇〇円」を「三四、九〇〇円 「三九、二〇 「六三、 八〇 船 全

則

を「四千三百円」に、「四千五百円」を「四 」を「二十一万四百円」に、 部三中「五十六万七千円」を「五十七万六千 円」を「二七、〇〇〇円」に改め、同表六の を「一八、〇〇〇円」に、 に改め、同表九の部三中「二十万八千七百円 円」に改め、同表八の部三中「四千二百円」 」を「二一、四〇〇円」に、 に改め、同部冬季の項中「九、七〇〇円」を 千六百円」に、「四千九百円」を「五千円」 「一二、七〇〇円」に、 「九、八〇〇円」に、 「一二、六〇〇円」を 一七、 [111, 1100H 「二六、八〇〇 「十六万七千円 九〇〇円」

を「二〇、六〇〇円」に、 四、七〇〇円」に、「一八、七〇〇円」を 千八百円」に改める。 八〇〇円」に、 「一九、三〇〇円」に、 を「一四、四〇〇円」に改める。 九、四〇〇円」に、「一八、六〇〇円」を 六○○円」に、「一四、八○○円」を「一 別表第二中「二二、五〇〇円」を「二二、 「一四、五〇〇円」を「一四 二九、 四、 八〇〇円」 三 〇 〇 円

月一日から適用する。 る部分を除く。)の規定は、平成二十八年四 ら第四号までに掲げる者の項 師、看護師および准看護師に係る日当に関す の別表第一および別表第二令第十条第一号か この規則は、公布の日から施行し、改正後 (保健師、

部を改正する規則を公布する。 母子及び父子並びに寡婦福祉法施行細則

平成二十八年五月六日

舶の遭難等による被害世帯の部夏季の項中

一二、〇〇〇円」を「一二、一〇〇円」に、

「一八、五〇〇円」を「一八、六〇〇円\_

六〇〇円」を「一四、

七〇〇円」に

八、〇〇〇円」を「八、一〇〇円」に、

福井県規則第三十二号

西川

誠

母子及び父子並びに寡婦福祉法施行細

Ŧ

福井県告示第243号

計量法 (平成4年法律第51号)

第19条

定により、次のとおり公示する。

査を実施するので、同法第21条第2項の規 第1項の規定に基づき、特定計量器の定期検

昭和五十七年福井県規則第十七号)の一部を たソア」を「H1.0パーセソア」に改める 次のように改正する。 様式第十七号(その一)中「年1.5パー 母子及び父子並びに寡婦福祉法施行細則( 則の一部を改正する規則

### 附 則

### (施行期日)

1 この規則は、 (経過措置) 公布の日から施行する。

2 きる。 施行細則に定める様式による用紙は、当分 の間、所要の調整をして使用することがで 改正前の母子及び父子並びに寡婦福祉法

## 告

示

福井県告示第242号

法律第30号) 附則第8条に規定する登録研 1項の規定により、次のとおり公示する。 修機関に登録したので、同法附則第17条第 社会福祉士及び介護福祉士法 (昭和62年 平成28年5月6日

### 登録研修機関一覧表

福井県知事

西川 一誠

けんし株式会社	事業所の名称
東京都中央区八丁堀411-7 ほけんし株式会社 平成28年4月19日 第二号研修	事業所の所在地
ほけんし株式会社	事業者の名称
平成28年4月19日	登録年月日
第一号研修 第二号研修	喀痰吸引等 登 研修の課程
1813118	喀痰吸引等 登録研修機関 研修の課程 登録番号

平成28年5月6日

対象となる特定計量器 福井県知事 西川

非自動はかり、分銅およびおもり 一誠

 $\sim$ 区域、実施の期日等

3	3	平成	₹28	年 :	5月	6
	2					1
平足足足	委託事務	2	福井県福	代表取締	株式会社	受託者の

区域	期日	場所
大野市	平成28年6月1日 (水) から	大野市役所、和泉支所、大野市文化会館、
	同月3日(金)まで	上庄公民館
敦賀市	平成28年6月21日 (火) から	南公民館、西公民館、栗野公民館、松原公
	同月24日(金)まで	民館
坂井市	平成28年7月1日(金)から	春江西コミュニティセンター、高椋コミュ
	同月5日(火)まで	ニティセンター
鯖江市	平成28年7月6日 (水) から	鯖江公民館、神明公民館、北中山公民館
	同月8日(金)まで	
越前町	平成28年9月20日 (火) から	から。越前町役場、越前コミュニティセンター、織田
	同月21日 (水) まで	コミュティセンター、生涯学習センター宮崎
西浜西	平成28年9月27日(火)	高浜町役場、和田公民館、青郷公民館、内
		浦公民館
おおい町	平成28年9月28日(水)	おおい町役場、里山文化交流センター
美浜町	平成28年10月4日(火)	はあとぴあ、東部診療所、丹生診療所、菅
		浜生活協同組合
若狭町	平成28年10月5日 (水) から 瓜生公民館、三宅公民館、	。 瓜生公民館、三宅公民館、西田公民館、三
	同月7日(金)まで	方公民館、B&G海洋センター

### 福井県告示第244号

の観覧料の徴収の事務を委託したので、同令 第158条第2項の規定により、次のとおり 例(平成12年福井県条例第29号)第5条 県立恐竜博物館の設置および管理に関する条 地方自治法施行令(昭和22年政令第16 第158条第1項の規定に基づき、福井

福井県知事 西川

名称および住所

役 嶋﨑育子

井市三尾野町第29号2番

の内容

野外恐竜博物館受付における観覧料の徴

平成28年5月6日

팷

### 収事務

委託期間

徴収の方法

S

### 観覧券の交付による

## 福井県告示第245

り公告する。

平成28年5月6日

福井県知事

西三

熨

変更を認可したので、同条第3項の規定によ 4月21日付けで徳光用水土地改良区の定款 第30条第2項の規定に基づき、平成28年

より、次のとおり公告する。 の合併を認可したので、同条第3項の規定に 第72条第2項の規定に基づき、土地改良区 土地改良法(昭和24年法律第195号)

平成28年5月6日

地改良区の名称 合併後存続し、および定款を変更する土

4月21日付けで酒生用水土地改良区の定款

第30条第2項の規定に基づき、平成28年

土地改良法(昭和24年法律第195号)

変更を認可したので、同条第3項の規定によ

平成28年5月6日

福井県知事

西川

熨

九頭竜川左岸用水土地改良区

江上三ケ土地改良区 合併により解散する土地改良区の名称

## 福井県告示第246

大安寺江上土地改良区

4月19日付けで敦賀市土地改良区の定款変 更を認可したので、同条第3項の規定により 第30条第2項の規定に基づき、平成28年

り公告する。

平成28年5月6日

福井県知事

西川

艱

4月21日付けで六条用水土地改良区の定款 第30条第2項の規定に基づき、平成28年

変更を認可したので、同条第3項の規定によ

平成28年5月6日

福井県知事 西川 一誠

### 福井県告示第247号

定により公告する。 の定款変更を認可したので、同条第3項の規 4月21日付けで足羽川堰堤土地改良区連合 第30条第2項の規定に基づき、平成28年

平成28年5月6日

ω

平成28年4月23日から11月3日ま

福井県告示第248号

福井県知事

西三

艱

土地改良法(昭和24年法律第195号)

## 福井県告示第249号

福井県知事 崇

0

福井県告示第250号

土地改良法(昭和24年法律第195号)

土地改良法(昭和24年法律第195号)

土地改良法(昭和24年法律第195号)

## 福井県告示第251号

により公告する。 4月21日付けで足羽四ヶ用水土地改良区の 第30条第2項の規定に基づき、平成28年 定款変更を認可したので、同条第3項の規定 土地改良法(昭和24年法律第195号)

平成28年5月6

福井県知事 西川 一誠

### 福井県告示第252号

り公告する。 変更を認可したので、同条第3項の規定によ 4月21日付けで木田用水土地改良区の定款 第30条第2項の規定に基づき、平成28年 土地改良法(昭和24年法律第195号)

平成28年5月6日

西川 皷

## 福井県告示第253号

公告する。 更を認可したので、同条第3項の規定により 4月21日付けで社江守土地改良区の定款変 第30条第2項の規定に基づき、平成28年

平成28年5月6日

福井県知事 西三 皷

### 福井県告示第254号

平成28年5月6日

福井県知事 西川 遺

第30条第2項の規定に基づき、平成28年 変更を認可したので、同条第3項の規定によ 4月21日付けで坂井北部土地改良区の定款 土地改良法(昭和24年法律第195号)

平成28年5月6日

福井県知事

土地改良法 (昭和24年法律第195号)

第30条第2項の規定に基づき、平成28年 り公告する。 変更を認可したので、同条第3項の規定によ 4月21日付けで足羽三ヶ土地改良区の定款 土地改良法(昭和24年法律第195号) \$ \$ \$

福井県告示第255号

福井県知事 西川 選

## 福井県告示第256号

公告する。 第30条第2項の規定に基づき、平成28年 更を認可したので、同条第3項の規定により 4月21日付けで春江町土地改良区の定款変 土地改良法(昭和24年法律第195号)

平成28年5月6日 福井県知事 西川

競

## 福井県告示第257号

第30条第2項の規定に基づき、平成28年 公告する。 更を認可したので、同条第3項の規定により 4月21日付けで丸岡町土地改良区の定款変 土地改良法(昭和24年法律第195号

平成28年5月6日 福井県知事 西川

艱

## 福井県告示第258号

認可したので、同条第3項の規定により公告 第30条第2項の規定に基づき、平成28年 4月21日付で坂井土地改良区の定款変更を 土地改良法(昭和24年法律第195号)

平成28年5月6日 福井県知事 西三

公

する規則(平成7年福井県規則第82号) 4条の規定により、次のとおり公告する。 契約に係る一般競争入札を実施するので、 定調達契約に係る福井県財務規則の特例に関 政府調達に関する協定の適用を受ける調達 称

平成28年5月6日

福井県知事 西川 一誠

入札に付する事項

う。)の名称および数量 共用サーバ利用システム運用業務委託

### 2 業務の内容等

調達仕様書等」という。)による テム運用業務委託調達仕様書(以下、 入札説明書および共用サーバ利用シス

### 契約期間

(長期継続契約) 契約締結日から平成31年7月31日

平成31年7月31日までの3年間とす 務実施期間は、平成28年8月1日から 31日までの間は引継ぎ期間とし、業 ただし、契約締結日から平成28年7

であること。

契約を解除する。 減額または削除があった場合には、この 降の歳入歳出予算の当該金額について、 この場合に、福井県において翌年度以

### 履行場所

福井県福井市大手3丁目17番1号 福井県総合政策部政策統計·情報課

次に掲げる条件をすべて満たすものとする 入札に参加する者に必要な資格 この入札に参加することができる者は、

N

- (1) 特定調達契約 (政府調達に関する協定 の適用を受ける契約をいう。以下同じ。 査により資格の認定を受けた者であるこ )に係る競争入札参加資格(以下「資格 に資格の認定を受けた者を含む。) と。(この公告の日から開札の日時まで という。)について別に知事が行う審
- ないこと。 16号) 第167条の4に規定する者で 地方自治法施行令(昭和22年政令第

4 (3) 入札の日において現に県の指名停止措 置を受けている者でないこと

調達する役務(以下「委託業務」とい

- なされていない者であること。 5号)に基づく再生手続開始の申立てが 号) に基づく更生手続開始の申立て、お よび民事再生法(平成11年法律第2 会社更生法(平成14年法律第15
- および地方消費税において未納のない者 により、この入札に関する業務を実施す られる者であること。 る技術的能力および体制を有すると認め 福井県のすべての県税ならびに消費税 この入札に併せて行われる技術的審査

6)

- 7 委託業務を履行した実績を有する者であ 方式のオンラインシステムについて運用 過去5年間に公共団体との間でWE
- (8) 調達仕様書 術者を派遣可能であること 2. 2 (2) に定める技
- (9) 次のアからオまでのいずれにも該当 ない者であること。
- 当な行為の防止等に関する法律(平成 を、法人である場合にはその役員また 定する暴力団員をいう。以下同じ。) る事務所を代表する者をいう。以下同 3年法律第77号)第2条第6号に規 はその支店もしくは常時契約を締結す じ。) が暴力団員(暴力団員による不 役員等(個人である場合にはその者
- の防止等に関する法律第2条第2号に 暴力団(暴力団員による不当な行為 規定する暴力団をいう。以下同じ。) または暴力団員が経営に実質的に関与 している者
- 役員等が自己、自社もしくは第三者

5

- 工 役員等が、暴力団もしくは暴力団員に対して資金等を供給し、または便宜を供与するなど直接的もしくは積極的に暴力団の維持運営に協力し、または関与している者取与している者投員等が暴力団または暴力団員と社
- オ 役員等が暴力団または暴力団員と社 会的に非難されるべき関係を有してい る者

### 電子入札の実施

入札に係る入札参加資格の確認申請および入札書の提出は、契約担当者の使用に係る電子計算機と入札に参加する者の使用に係る電子計算機とを電気通信回線で接続し係る電子計算機とを電気通信回線で接続した電子情報処理組織(以下「電子入札システム」という。)を使用して行う。

なお、やむを得ない事由により電子入札システムを使用して入札参加資格の確認申請または入札書の提出を行うことができない者は、入札手続に支障がない場合に限り、契約担当者の承認を得て、紙による入札参加確認申請書または入札書の提出を行うことができる。

その他、電子入札については、「福井県物品等電子入札運用基準」、「同要領」「電子入札に関する取り扱い」による。

## 資格の確認に関する事項

この入札に参加しようとする者は、申請 5書(電子入札システムによる様式。なお、 日契約担当者の承認を得て、紙による申請書 (1)または入札書の提出を行う者にあっては、 人札説明書に定める様式)に、必要と認め (2)られる書類を添えて次のとおり提出し、この入札に係る業務に関し福井県の技術的審査を受け、資格の確認を受けなければなら

0, 1, 5,

## (1) 申請書等の提出期限

平成28年5月6日(金)9時00分から平成28年5月30日(月)17時 00分まで

- 申請書等の提出方法
- 電子入札によりこの入札に参加しようとする者

電子入札システムを使用して送信する。なお、資料の提出を有効に行うためには、申請書の情報が、提出期間中に、契約担当者が本件入札に使用する電子計算機に備え付けられたファイルに記録されなければならない。

申請書の提出に使用するICカードは、電子署名及び認証業務に関する法律(平成12年法律第102号)に基づき主務大臣の認定を受けた特定認証業務を行う者が発行したもので、かつ福井県物品等入札参加資格者名簿に登録された代表者の名義で取得し、そのICカード情報を福井県の電子入札システムに利用者登録したものとする。

 $\infty$ 

イ 紙入札によりこの入札に参加しよう とする者

持参または郵送すること。ただし、郵送する場合は配達記録の残る簡易書留郵便等を利用すること。(提出期限内に必着)

入札書の提出方法、提出期間および開札 日時

### (1) 入札書の提出方法

4 (2) と同様とする。

### 2) 入札書の提出期間

平成28年6月15日(水) 9時00 分から平成28年6月16日(木) 16 時00分まで

(3) 開札日時

平成28年6月17日(金)10時00分

## 時 6 入札方法 落札者の決定に当たっては、入札書に記

載された金額に当該金額の100分の8に 相当する額を加算した金額(加算後の金額 に1円未満の端数金額があるときは、その す 端数金額を切り捨てた金額)をもって契約 全額とするので、入札参加者は、消費税お よび地方消費税に係る課税事業者であるか 免税事業者であるかを問わず、見積もった 契約希望金額の108分の100に相当す る金額を入札書に記載すること。

落札者の決定に関する事項

~1

- この入札に関する契約の予定価格の制限 の範囲内で最低の価格をもって有効な入札 を行った者を落札者とする。
- 契約条項を示す場所、契約に関する事務 を担当する部局の名称および所在地ならび にこの入札に関する問い合わせ先

T910-8580

福井県福井市大手3丁目17-1

福井県総合政策部政策統計・情報課 情報システムグループ 電話 0776-20-0267

### ルの街

(1) この入札に関する一連の手続きおよび 契約に関する手続きにおいて使用する言 語および通貨

日本語および日本国通貨とする。

2

入札保証金および契約保証金 福井県財務規則(昭和39年福井県規 則第11号)の規定による。

### 3) 入札の無効

福井県財務規則第151条の規定による。

(4) 契約書作成の要否

(5) 暴力団員等による不当介入を受けた場合の措置

、受注者は、福井県暴力団排除条例( 平成22年福井県条例第31号。以下 「条例」という。)第5条第2項の規 定の趣旨にのっとり、暴力団員または 暴力団もしくは暴力団員と密接な関係 を有する者による不当介入を受けたと きは、速やかに所轄の警察署に届出を 行うとともに、捜査上必要な協力を行

、 アにより、警察署に届け出たときは 、その旨を速やかに発注者に報告する こと。

なお、上記アの届出を怠ったときは、物品購入等の契約に係る指名停止措 置要領の規定に基づく、指名停止等の 措置を講じることがありますので注意 してください。

2(1)に記載する別に知事が行う審査を申請する時期と場所

6

ア 申請者の受付時期

福井県の休日を定める条例(平成元年福井県条例第2号)第1条第1項各年福井県条例第2号)第1条第1項各号に掲げる日を除き、随時申請を受け付ける。

中請書の交付場所および提出場所ならびに申請に関する問い合わせ先 らびに申請に関する問い合わせ先 〒910-8580 福井県福井市大手3丁目17-1 福井県会計局会計課 総務事務第三グ

電話 0776-20-0253

(7) この公告に掲げるもののほか、この入れに関して必要な事項は、入札説明書に

Tel 0776-20-0267

Fukui Prefecture, 910-8580 Japan.

### 9

- 1 0 Summary
  (1) Nature an
- Nature and quantity of the service to be required
   Shared Server Using System operation duties trust
   Date, time of Bidding
- 10:00A.M. 17th June 2016
  (3) Period of Contract

Day of a contract to 31st July 2019

(4) A name of a bureau in charge of office work about a contract and the location

Statistics and Information Division
Department of General Policy
Fukui Prefectural,
3-17-1, Ohte, Fukui City,

鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律(平成14年法律第88号。以下「法」という。)第41条の規定による狩猟免許試験(以下「狩猟免許試験」という。)ならびに法第51条第2項の規定による適性試験および同条第4項に規定する講習(以下「更新講習」という。)を次のとおり実施するので、法施行規則(平成14年環境省令第28号。以下「規則」という。)第51条第2項(規則第59条第2項において準用する場合を含む。)の規定により、次のとおり公売する。

平成28年5月6日

福井県知事 西川

| 狩猟免許試験および更新講習(以下「試験等」という。)の期日、時間、場所および申請期間

 狩猟免許試験 試験は、下記のとおり県内2か所の会 場で開催する。

一日 (本)	第1回 平)		
舟90年0日7日 (日)	成28年7月18日(月	期日	
	· 祝)		
9時30分から	9時30分から 17時30分まで	時間	
若狭町中央公民館	福井県立大学福井キャンパス 共通講義棟 (吉田郡永平寺町松岡兼定島41·1)	場所	
平成28年5月6日(金);	平成28年5月6日(金); 平成28年6月17日(金)	申請期間	
	2回   平成20年8月7日(日)   9時30分から   若狭町中央公民館   平成28年5月6日	1回     平成28年7月18日(月・祝)     9時30分から 17時30分まで (吉田郡永平寺町松岡兼定島4-1-1)     平成28年5月6日(金) 平成28年6月17日(金)       2回     平成28年5月6日(金)       3回     平成28年5月6日(金)	1回   平成28年7月18日(月・祝)   9時30分から

※第3回狩猟免許試験については冬に開催する予定です。日付等については別途 お知らせします。

更新講習

更新講習は、下記のとおり県内3か所の会場で開催する。

2回目		田田		近舟90年7日95日 (日) 1月日	1 11	1	一	1   1   1   1   1   1   1   1   1   1	1 1 1	期日
13時30分から 17時まで	9時から 12時30分まで	17時まで	13時30分から	12時30分まで 三方青年の家	9時から	17時まで	13時30分から	12時30分まで	9時から	講習等時間
ス週時表示 (吉田郡永平寺町松岡兼定島41-1)	福井県立大学福井キャンパス・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・		13時30分から (三方上中郡若狭町鳥浜122-27-1)	三方青年の家			13時30分から (鯖江市横越町18-41-1)	12時30分まで 福井県農業共済会館		講習等会場
	平成28年6月24日 (金) まで	平成28年5月6日 (金) から					平成28年6月3日 (金)まで	平成28年5月6日 (金) から		申請期間

### 2 試験等の内容

- (1) 狩猟免許試験
- ア 適性試験(視力、聴力、運動能力)
- イ 知識試験(鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法令、猟具・ 鳥獣に関する知識、鳥獣の保護管理に 関する知識)

2 は第二種銃猟免許受験者に限る。)) 別、距離の目測(第一種銃猟免許また 技能試験(猟具の取扱い、鳥獣の判

適性検査(視力、聴力、運動能力)

狩猟免許試験の受験資格 猟の適正化に関する法令、鳥獣の判別 猟具の取扱い、鳥獣の保護管理に関 講習(鳥獣の保護及び管理並びに狩

 $\omega$ 

各号のいずれにも該当しない者とする。 福井県内に住所を有する者で、法第40条 受験等の手続 狩猟免許試験を受けることができる者は

機関」という。)に提出すること。 林業水産課(以下これらを「鳥獣関係行政 活用課)、嶺南振興局林業水産部 事務所 林業・木材活用課(越前町にお住 う。)にそれぞれ次に掲げるものを添付し 狩猟免許更新申請書(以下「申請書」とい 者」という。)は、狩猟免許申請書または 木材活用課または嶺南振興局二州農林部 まいの方は、丹生分庁舎 丹生林業・木材 て、申請者の住所地を管轄する各農林総合 試験等を受けようとする者(以下「申請 林業·

関および一般社団法人 なお、申請書の用紙は、鳥獣関係行政機 福井県猟友会で配

### (1) 写真 1枚

の本人像を申請日前6か月以内に撮影し たもので、大きさは縦3.0cm、 4 c m と する。 (無帽、正面、上三分身および無背景 潢2

なお、裏面に氏名および撮影年月日を

猟銃・空気銃所持許可証の写し (申請者が銃砲刀剣類所持等取締法第 1通

2

に受けている場合。 4条第1項第1号の規定による許可を現

医師の診断書を提出する必要はない。) 気銃所持許可証の写しを提出した場合、 ものとする。ただし、申請者が猟銃・空 号のいずれにも該当しないことを証する (申請者が法第40条第2号から第

として申請者本人の郵便番号、住所およ

 $\Omega$ 

証紙を申請書の所定欄に貼り付けること。 次に掲げる手数料に相当する福井県収入

新たに狩猟免許を取得しようとする . ე 200円

種類の狩猟免許を取得しようとする者 3,900円

### 更新講習の手数料 2

者には9月中旬に各農林総合事務所を通じ て狩猟免状を交付する。 了後、受験者に郵送で合否を通知し、合格

第24条の規定による口頭による開示請求 環境課内において福井県個人情報保護条例 識試験、技能試験の得点および適性試験の を行うことができる。開示する内容は、知 表の日から1か月間、県庁安全環境部自然 狩猟免許試験の結果については、合格発

合わせは、安全環境部自然環境課(電話0 受験等の手続その他試験等に関する問い

## 医師の診断書 1通

返信用封筒 (82円分の郵便切手を貼り、あて先

試験等の手数料の納入 び氏名を記入したもの。)

狩猟免許試験の手数料

既に取得している狩猟免許と異なる

合格者 900円

狩猟免許試験の結果については、試験終

掲げる鳥獣関係行政機関あてに行うこと。 776-20-0306) または次の表に

			•	
1670	0110 (22)	214-0011	敦賀合同庁舎	林業水産課
0901	0770 (99) 0901	017 0811	嶺南振興局二州農林部 教賀市中央町1丁目7-42	嶺南振興局二州農林部
0177	0110 (00)	317-0237	若狭合同庁舎	林業・木材活用課
9918	017_0907   0770 (56) 9918	017_0207	嶺南振興局林業水産部 小浜市遠敷1丁目101	嶺南振興局林業水産部
17.30	(±C) (0110	210-0147	丹生林業·木材活用課   丹生分庁舎 (越前町管轄)	丹生林業・木材活用課
1700	0778 (34) 1790	016 01/17	丹生郡越前町内郡14-36	丹南農林総合事務所
TOCE	0110 (23)	310-0002	南越合同庁舎	林業・木材活用課
1061	0778 (93) 4061	015 0889	越前市上太田町41-5	丹南農林総合事務所
7011	0113 (00)	212-0010	奥越合同庁舎	林業・木材活用課
1/09	019 0016   0770 (65) 1409	019 0016	大野市友江11-10	奥越農林総合事務所
0220	0770 (01)	210-0011	坂井合同庁舎	林業・木材活用課
2992	0776 (81) 2992	012 9511	坂井市三国町水居17-45	坂井農林総合事務所
0170	0110 (21)		福井合同庁舎	林業・木材活用課
&212 	0776 (91) 8919	010 9555	福井市松本3丁目16-10	福井農林総合事務所
0000	910-8380 0770 (20) 0300	210-0000	福井県庁	自然環境課
908	(00) 3770	010 9590	福井市大手3丁目17-1	福井県安全環境部
T,	連絡先	郵便番号	住所地	名称

示する。 第14条第3項の規定により、次のとおり公 本測量の終了についての通知があったので、 条第2項の規定により、国土地理院より基 (昭和24年法律第188号) 第1

平成28年5月6日 福井県知事

·戴

測量計画機関の名称

0 作業の種類

修正測量および「国土広域情報」修正測量 基本測量「電子国土基本図(地図情報)」

作業の期間 平成27年4月1日から平成28年3月

ယ

31日まで

4

作業の地域

福井県選挙管理委員会告示第20号

政治資金規正法(昭和23年法律第194

第6条第1項の規定により、政治団体の

1項の規定により、次のとおり告示する。 設立の届出があったので、同法第7条の2第

平成28年5月6日

福井県選挙管理委員会

衆 東 東

熊澤 喜八郎

### 県内全域

# 選挙管理委員会告示

り、平成28年4月1日以降、政治活動(選 法律第194号) 第17条第2項の規定によ 福井県選挙管理委員会告示第19号 次の団体は、政治資金規正法(昭和23年

### で、同条第3項の規定により、次のとおり告 は支出をすることができない団体となったの 挙運動を含む。)のために寄附を受け、また

平成28年5月6日

福井県選挙管理委員会 委員長 熊澤 喜八郎

	-		
福井市開発2-404-5	新井 修一	新井 修一	東方同志会
福井市若杉3-807	小川 隆之	小川 隆之	小川たかゆき後援会
主たる事務所の所在地	会計責任者の 氏 名	代表者の氏名	政治団体の名称

法第7条の2第1項の規定により、次のとお 届出事項の異動に係る届出があったので、同 号) 第7条第1項の規定により、政治団体の

平成28年5月6日

福井県選挙管理委員会

委員長

熊澤 喜八郎

福井県選挙管理委員会告示第21号

政治資金規正法(昭和23年法律第194

9

(国会議員関係政治団体以外の政治団体) (その他の政治団体)

(政党の支部)

(1以上の市町村等の区域を単位として設けられる支部)

3月22日	平成28年	年月日	届出
1田 土 雅 巻	古井糸丼・	支出国 年沙丘沙	ザるの料田宗処
采	<i>144</i>		を出し不幸社
如/\ 从(口		<b></b>	会計責任者の
ビル2F	福井市中央2-3-18 稲沢	上、この中の近に100円に	またこ 重

	3		I F	]	究会	4月7日
荷井市口子出5 — 3 — 3 /	비	Kļ	计	\ ∃	福井県私鉄交通政策研	平成28年
公衆 三月 ソンキーエの一工		上級	秋111	7+	後接会	4月6日
· 涂州千月 2 4 — 1 8 — 1	<b>計</b>	N 財	**	7	横山たつひる若狭地区	平成28年
ر 1		月源	is A	上八二	後接会	4月6日
သ ပ	<b>計</b>	# W	井井	H E	横山たつひる南越地区	平成28年
41-1		月源	大型	4 E	後接会	4月6日
三方上中郡若狭町安賀里51-	<b>計</b>	# W	<b>辛</b>	₩ ₩	横山たつひろ敦美地区	平成28年
		上級	 	伯力	後接会	4月6日
離汀	曲籍	H 料	<b>≡</b> ∐	Ä ‡	横山たつひる鯖丹地区	平成28年
炎井司炎井町上町丘32-7	里电	月縣	(足1)×	工(半	ら地区後援会	4月6日
市丰井市井里 - 2 - 7		# W	<b>淡</b> 井	》 ····································	横山たつひろ坂井あわ	平成28年
	里电	月縣	TEX.	K	後援会	4月6日
		# W	年》	な任	横山たつひる勝山地区	平成28年
人型 □ 角口 O □ 1 年 □ 9	里吧	月源	Ģ	14/47	後接会	4月6日
十		料	工事	百次	横山たつひろ大野地区	平成28年
十八多年3月21~221年3月	24	Ħ	で 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		支出国 平20 白沙	年月日
主 さる 直	会計責任者の	於	化ま老の圧を	<b>作</b> 计	番をの対田宗を	出出

平成	328年	5月6日	日(金)				福井り	県 報 須	第 2722	号							10
平成28年3月18日		平成28年 3月14日		平成28年 2月1日	平成28年 1月26日		平成28年 1月10日		平成28年 1月1日	平成28年 1月1日	平成27年 12月20日	平成27年 9月1日			平成27年 5月31日	平成27年 5月25日	届 出年月日
稲田朋美木田地区後 接会	稲田朋美円山地区後 援会	のせゆたか後接会		大森てつお美山後援会	堀居哲郎を応援する 会		大森てつお日之出後 援会		福井県社会福祉政治 連盟	西畑ちさよ後援会	橋本達也後援会	日本共産党南越地区 委員会			自由民主党美浜町支部	福井県商工政治連盟	政治団体の名称
描田	葭原	山崎		株田	堀居		川温		清川	直	齊藤	菅原			浜	佐飛	代表
画	徹男	孝晴		眞佐馂	哲郎		能男		ç <del>±</del>	澄江	洪	義信			<b>建</b>	敏治	代表者の氏名
会計責任者	会計責任者	主たる事務所の 所在地	代表者	主たる事務所の所在地	主たる事務所の 敦賀市清水町 所在地 9-101	代表者	主たる事務所の 所在地	会計責任者	主たる事務所の 所在地	代表者	主たる事務所の 所在地	会計責任者	会計責任者	代表者	主たる事務所の所在地	代表者	異動事項
加藤 秀次	原博和	主たる事務所の 大飯郡高浜町宮崎 6 3 - 所在地 16-1	森田 真佐俊	主たる事務所の 福井市小和清水町1-7 所在地 -1	敦賀市清水町1-7-2 9-101	黒川 能男	福井市日之出5-9-1 6	高田 勝之	福井市光陽2-3-22	高嶋 澄江	あわら市田中々29-1 4-1	小柳 茂臣	墒元 良栄	浜野 健治	三方郡美浜町菅浜 9 9 - 1 1	佐飛 敏治	新舞動
川中 洋治	近藤	大飯郡高浜町三明1-3 8	尾崎 展生	福井市所谷町3-5	敦賀市清水町1-1-4	古宮 義信	福井市志比口2-5-1 9	永松 真	福井市グリーンハイツ 2 - 1 2 7	小林 節子	あわら市大溝 3 - 1 0 1	佐野 敏弥	藤本 语	北村 晋	三方郡美浜町早瀬11- 50	川上 正男	内容

									)N TK :									
_		平成28年 4月1日		平成28年 4月1日		平成28年 4月1日	平成28年 3月31日		平成28年 3月30日		平成28年 3月30日	平成28年 3月30日	平成28年 3月30日	平成28年 3月28日		平成28年 3月22日		平成28年 3月18日
		福井県ビルメンテナ ンス政治連盟		猛親会		自由民主党福井県ビ ルメンテナンス支部	稲田朋美棗地区後援 会		自民党稲田朋美東安 居地区後接会		稲田朋美日之出後援 会	稲田朋美鷹巣地区後 援会	稲田朋美鶉地区後援会	今庄地区仲倉典克後 接会		長田光広後援会		稲田朋美松岡地区後 援会
_		*		ШШ		*	走		堂越		黒川	TJII	東谷川	石川		田		17
		雅俊		芳雄		雅俊	清治		秀利		能男	八太郎	思想未	മ		光広		雲
_	代表者	主たる事務所の所在地	会計責任者	代表者	代表者	主たる事務所の 所在地	会計責任者	会計責任者	主たる事務所の 所在地	代表者	主たる事務所の 福井市日之出 所在地 6	会計責任者	会計責任者	会計責任者	主たる事務所の 所在地	名称	代表者	主たる事務所の 所在地
_	木下 雅俊	福井市里别所新町505	林原 繁樹	川田 芳雄	木下 雅俊	福井市里别所新町505	寺前 卓	田中 清之	主たる事務所の 福井市角折町19-11 所在地 -2	黒川 能男	福井市日之出5-9-1 6	庄納 庄次郎	清川 清治	平泉 初男	主たる事務所の 福井市八重巻町14-2 所在地 2	長田光広後援会	江宁 勲	吉田郡永平寺町松岡吉野 堺19-5
_	梅澤 國男	坂井市三国町山岸39- 50	高地 保	田中 輝治	梅澤 國男	坂井市三国町山岸39- 50	下出 一雄	上田 晄男	福井市角折町19-12	古宮 義信	福井市志比口2-5-1 9	山口 武津雄	若林 惣兵衛	小山 喜一	福井市下森田町2-7- 1	ながた光広後援会	原田 武紀	吉田郡永平寺町松岡葵1

平成28年4月11日	平成28年 4月11日	平成28年 4月4日
山崎正昭後援会	平成28年 自由民主党福井県参 4月11日 議院選挙区第一支部	平成28年 民進党福井県総支部 4月4日 連合会
	起心	₩
秀男	出出	正雄
主たる事務所の 所在地	主たる事務所の 所在地	名称
福井市大手2-7-3	福井市大手2-7-3	民進党福井県総支部連合 会
福井市大手3-4-1	福井市大手3-4-1	

### 福井県選挙管理委員会告示第22号 政治資金規正法(昭和23年法律第194

号) 第17条第1項の規定により、政治団体の解散の届出があったので、同条第3項の規 定により、次のとおり告示する。 平成28年5月6日

福井県選挙管理委員会 委員長 熊澤 喜八郎

平成28年3月31日	平成28年3月31日	平成28年3月23日	平成28年3月16日	平成27年12月31日	平成27年12月31日	平成27年12月31日	平成27年12月31日	平成27年12月31日	平成27年12月30日 西出秀雄後援会	平成27年12月30日	解散年月日	
平成会	福井の未来を創る会 (高木文堂後接会)	さくまひろしを育てる会	京福交通政策研究会	平成27年12月31日山崎正昭今立地区後接会	平成27年12月31日 松村龍二今庄地区後接会	平成27年12月31日 中藤島地区清水智信を育てる会	平成27年12月31日 里ゆういち後援会	平成27年12月31日 池田やすのぶ後援会	西出秀雄後接会	平成27年12月30日 石橋壮一郎後接会	政治団体の名称	
**************************************	高大	佐久間	計三	福田	西嶋	計三	里 ※	田道	西出	石橋	代表者	
敗	文堂	博	吉雄	往世	久夫	義則	裕一	康信	秀雄	<b>壮一郎</b>	代表者の氏名	

# 福井県選挙管理委員会告示第23号

政治資金規正法(昭和23年法律第194号)第19条第3項第3号の規定により、資金管理団体の届出事項の異動に係る届出があったので、同法第19条の2第1項の規定により、次のとおり告示する。

平成28年5月6日

## 福井県選挙管理委員会

委員長 熊澤 喜八郎

1月26日   25日	平成28年	3月31日 🖺	平成27年	年月日	異 動
47日 音声19	用	明明人	Ē	出をした者の氏名	資金管理団体の届
する会	堀居哲郎を応援	百周别人1000000000000000000000000000000000000	有里十多两个	の名称	資金管理団体
所在地	主たる事務所の 敦賀市清水	ス張り窪坂	解 ろ 結 若	判す	田 計 甫 佰
$9 - 1 \ 0 \ 1$	敦賀市清水町1-7-2	7. 8		滞	異 動
秋貝川倩小叫 I - I - 4		具引成公成	- - - - - - - - - - - - - - - - - - -	П	内容

# 福井県選挙管理委員会告示第24号

政治資金規正法(昭和23年法律第194号)第19条第3項第2号の規定により、資金管理団体でなくなった旨の届出があったので、同法第19条の2第1項の規定により、次のとおり告示する。
平成28年5月6日
平成28年5月6日

委員長 熊澤 喜八郎

	•	
資金管理団体の届出	※ 全部 単田 年 ・	資金管理団体
をした者の氏名	貝ェ目年以下から	でなくなった年月日
西出 秀雄	西出秀雄後援会	平成27年12月30日
池田 康信	池田やすのぶ後援会	平成27年12月31日
佐久間 博	さくまひろしを育てる会	平成28年3月23日
高木 文堂	福井の未来を創る会(高木文堂後援会)	平成28年3月31日

## 人事委員会規則

規則を公布する。 職員の任用に関する規則の一部を改正する

平成二十八年五月六日

委員長 野村 直之 福井県人事委員会

する規則 職員の任用に関する規則の一部を改正

福井県人事委員会規則第三十六号

うに改正する。 井県人事委員会規則第六号)の一部を次のよ 職員の任用に関する規則(昭和五十七年福

る。 を「臨床検査技師、診療放射線技師」に改め 別表第二第七号中「診療エツクス線技師」

この規則は、 別

監査委員告示 - 監査委員告示

福井県監査委員告示第11号

地方自治法(昭和22年法律第67号)第199条第12項の規定により、措置を講じた事項について、次のとおり公表する。

平成28年5月6日

福井県監査委員 山本 三 日 4

島田 欽一

緒方 正嗣 平畿 順一

回回回

### 福井県知事からの措置報告

### 1 健康福祉部

1 今後は、業務内容をよく確認し、適正な年度で検査を実施する。 また、分析結果が判明した日の属する年度で支払うよう契約条項を見直す。	置の内容	菲
1 個人線量測定サービス契約において検査日を誤り、一部新年度予算で支出すべきところ旧年度予算で支出していた。	査の結果	胛
平成27年12月11日	查結果報告年月日	理角
奥越健康福祉センター	查対象機関	霄

監查対象機関

嶺南振興局 若狭健康福祉センター

1 今後は、分析結果が判明した日の属する年度で支払うよう改め、 適正な事務執行に努める。 2 出景に際しては、公共交通機関の利用に努めるとともに、公用車 を運転する場合には、交通法規の遵守および安全運転の徹底につい て改めて全職員に対して指導した。	砂	长	9	圃	華
1 個人線量測定サービス契約において検査日を誤り、一部新年度予算で支出すべきところ旧年度予算で支出していた。 2 公用車による事故(物損2件)が発生し、損害賠償金および修繕費を支出していた。 (損害賠償額261,635円 修繕費306,741円)	<del>//</del>	촒	9	在	閉
平成28年2月12日	ш	監査結果報告年月日	機出	1番果	潤色

描画の内谷	野 斉 の 結 果	監査結果報告年月日	監査対象機関
<ol> <li>委託業者から業務の一部の再委託の申請があった場合には、速やかに書面による承認を行うことを徹底した。</li> <li>今後は、分析結果が判明した日の属する年度で支払うよう改め、適正な事務執行に努める。</li> </ol>	<ol> <li>昨年度に引続さ、保守点検業務委託において、再委託の際には書面による承諾を行うとされているが、行っていなかった。</li> <li>個人線量測定サービス契約において検査日を誤り、一部新年度予算で支出すべきところ旧年度予算で支出していた。</li> </ol>	平成27年12月11日	こども療育センター

### 観光営業部

監査対象機関	奥越農林総合事務所
監査結果報告年月日	平成28年1月12日
監査の結果	1 公用車による事故 (物損2件) が発生し、損害賠償金および修繕費を支出していた。また、1台については廃車としていた。 (損害賠償額21,600円 修繕費156,243円) 2 昨年度に引続き、現金領収した契約保証金について、指定金融機関への払込が遅れていた。
措置の内容	1 自動車の安全運転と交通規則の遵守を徹底するよう全職員に対して注意を促すとともに、安全運転講習会への参加など職員の安全運転の意識向上に努めた。 運転の意識向上に努めた。 2 現金領収に係る事務手続について、福井県財務規則に定める規定を再度確認し、遵守するよう職員に周知徹底するとともに、今後は、複数の職員で確認しながら、速やかに処理するよう徹底した。

念し、平成26年度分と合わせて調定していた。	念し、平成26年度分と合わせて調定していた。

1 自動車の安全運転と交通規則の遵守を徹底するよう全職員に対して注意を促し、職員の安全運転の意識向上を図った。 2 今後は、執行同の入力が適切に行われるよう、複数の職員でチェックし、厳正な予算執行に努める。	描画の内容
1 公用車による事故 (人身1件、物損1件) が発生し、損害賠償金 および修繕費を支出していた。 (損害賠償額4,104,290円、190,470円 修繕費 61,074円) 2 昨年度に引続き、執行何の電算入力を失念し、後日入力し決裁を 受けていた。	野 斉 の 若 果
平成28年2月12日	監査結果報告年月日
福井土木事務所	監査対象機関
	4 土木部
1 今後は、業務内容をよく確認の上、適切な科目が選ばれているか 歳出科目等を複数の職員でチェックし、適正な予算物行を行う。 2 適正な事務処理の徹底について、全職員に対し文書および口頭に より指導を行った。今後は、会計員を中心に複数の職員によるチェ ックを行い、再発防止を図る。	措置の内容
<ol> <li>工事請負費で執行すべき木製遊具の建替費用を修繕料で支出していた。</li> <li>資金前渡した参加費について、支出命令額を誤ったため、職員が一部立替払をしていた。</li> </ol>	野 斉 の 結 果
平成28年1月12日	監査結果報告年月日
総合グリーンセンター	監查対象機関
1 今後は、関係規則等をよく確認し、複数の職員によるチェックを 行い、適正な会計事務を行う。	措置の内容
1 出納員に充てる職を誤っていたため、出納員でない者が出納業務を行っていた。	監査の結果
平成28年1月12日	監査結果報告年月日
農業試験場	監査対象機関

監査結果報告年月日

平成28年2月12日

菲	理	<b>麦珊</b>	稩	菲	潤	<b>下</b> 彌	稩	推	贈
画	村	配給 5	葅	圓圓	一	E 結 5	極	圃	極
9	9	長報 台	拉樂	9	9	製品		9	9
₹	許	監査結果報告年月	蒸	玉	쏾	監査結果報告年月	蒸	图	쏾
伱	账	ш	<b>*</b>	玅	账	Ш	*	科	畔
1 職員に対し、安全運転と交通法規の遵守を徹底するよう注意を促すとともに、安全運転講習会への参加など職員の安全運転の意識向上に努めた。 また、公用車は公の財産であることを認識し、運転時には細心の注意を払うよう安全運転の声かけや職員の体調管理などを行い、事故防止に努めることとした。	<ol> <li>公用車による事故(物損1件)が発生し、損害賠償金を支出していた。</li> <li>(損害賠償額145,791円)</li> </ol>	平成28年1月12日	丹南土木事務所	1 毎月の班長会や運転免許証の確認等を通じ、公用車の運転について、周囲の確認の徹底および雪道等悪路走行時の注意事項を職員に 周知するとともに、安全運転講習会に参加させ、交通事故防止のための意識啓発を行った。	<ol> <li>公用車を損傷し、修繕費を支出していた。 (修繕費369,327円)</li> </ol>	平成28年1月12日	奥越土木事務所	1 今後は、福井県財務規則に定める規定を遵守し、厳正な予算執行を行う。 を行う。 2 今後は、業務内容をよく確認の上、適正な科目が選ばれているか 複数の職員により歳出科目等をチェックし、厳正な予算執行を行う。	<ul><li>1 交通安全施設等整備工事(防災・安全交付金)福井加賀線補償費について、平成25年度中に支払った前払金を平成26年度予算で執行していた。</li><li>2 手数料で支出すべき外灯の撤去費用を修締料で支出していた。</li></ul>

	野	監査結果報告年月	監査対象	苗岡の	照	監査結果報告年月	監査対象
	推 果	告年月日	衰機 関	内谷	稽 無	<b>告年月日</b>	良機 関
1 今後は、業務内容やよく確認の上、適正な科目が適ばれているかれませんまでは、業務内容やよく確認の上、適正な科目が適ばれているかれません。	1 工事請負費で支出すべきイノシシ侵入防止柵設置費を委託料で 支出していた。	平成28年1月12日	福井港湾事務所	1 電信電話料の支払年度について、今後は、期間が記されている請求書の内訳明細の確認を徹底し、適正な年度の予算で執行を行うよう職員に周知した。	1 電信電話料については、支出の原因である事実の存した期間が一年度であるものは、その事実の属する年度で支払うこととされているが、電話料について、旧年度に存する期間の利用料金を新年度で支出していた。	平成28年1月12日	嶺南振興局 敦賀土木事務所

平成28年1月12日     電信電話料については、支出の原因である事実の存した期間が- 年度であるものは、その事実の属する年度で支払うこととされているが、電話料について、旧年度に存する期間の利用料金を新年度で支出していた。     電信電話料の支払年度について、今後は、期間が記されている意求書の内訳明細の確認を徹底し、適正な年度の予算で執行を行う。    う職員に周知した。     電井港湾事務所     平成28年1月12日     工事請負費で支出すべきイノシシ侵入防止柵設置費を委託料で支出していた。     支出していた。     支出していた。	置の内容	査 の 結 果	:結果報告年月日	<b>查</b> 対 象 機 関	明のという。	善の 辞 果	:結果報告年月日
(3)	1 今後は、業務内容をよく確認の上、適正な科目が選ばれているか 複数の職員により歳出科目等をチェックし、適正な予算執行を行	1 工事請負費で支出すべきイノシシ侵入防止柵設置費を委託料で 支出していた。	平成28年1月12日	福井港湾事務所	1 電信電話料の支払年度について、今後は、期間が記されている請求書の内訳明細の確認を徹底し、適正な年度の予算で執行を行うよう職員に周知した。	1 電信電話料については、支出の原因である事実の存した期間が一年度であるものは、その事実の属する年度で支払うこととされているが、電話料について、旧年度に存する期間の利用料金を新年度で支出していた。	平成28年1月12日

++
듩
数
県教育
KK
HD
数
₩
1-Jin
東
_
Ωv
9
華
100 E
圃
燕
ΠĤ

措置の内容	照 神 の 結 果	監査結果報告年月日	
1 執行伺の内容等について、職員相互での精査、確認のチェックを 徹底し、福井県財務規則に基づき適正な科目で支出する。	1 工事請負費で支出すべきテニスコート照明増設工事について、値 締料で支出していた。	平成28年1月12日	

監査対象機関	若狭東高等学校
監査結果報告年月日	平成28年2月12日
贈 本 の 結 果	1 トラクターによる事故(物損1件)が発生し、修繕費等を支出していた。 でいた。 (修繕費等434,786円) 2 原材料費で支出すべきジャム用ビン代を消耗品費で支出していた。
措置の内容	<ul><li>1 教職員に対して、より一層安全に留意して運転業務にあたるよう 指導した。</li><li>2 今後、支出科目の誤りがないよう、複数の職員でチェックするようにし、適正な事務処理を行う。</li></ul>

福井県教育委員会教育長からの措置報告監査 対象機関 三方青年の家監査結果報告年月日 平成27年1 監査結果報告年月日 「平成27年1 」 1 昨年度に引着
の
措置の内容

措 置 の 内 容 1 旅費の支払については、支出命令の処理状況等進行管理を行う。 に複数の職員でチェックしながら、適正な事務処理を行う。	監 査 の 結 果 1 昨年度に引続き、旅費の支出が遅れていた。	監査結果報告年月日 平成27年12月11日	監 查 対 象 機 関   嶺南東特別支援学校	1 平成27年度については7月に 措 置 の 内 容 当者だけでなく、複数職員で勢行 正に執行する。	1 前年度、前々年度に事務手続不備により指導の監査の結果 法に基づく建築設備定期点検について、毎年実施がわらず、平成26年度は実施していなかった。	監査結果報告年月日 平成28年2月12日
旅費の支払については、支出命令の処理状況等進行管理を定期的 複数の職員でチェックしながら、適正な事務処理を行う。	出が遅れていた。			平成27年度については7月に定期点検を実施した。今後は、担当者だけでなく、複数職員で執行状況を把握することを徹底し、適正に執行する。	前年度、前々年度に事務手続不備により指導のあった、建築基準法に基づく建築設備定期点検について、毎年実施義務があるにもかかわらず、平成26年度は実施していなかった。	

福井県公安委
県公安
県公安
公安
KW
Щ
AK (
KW
MI
XIII.
광
120
ě
菲
圃
봻
业

1 今後は、証紙を徴収した際は直ちに抹消を行い、速やかに会計課へ引継ぐなど収納手続を確実に実施するとともに、収入支出の証拠書類と同様に厳正な保管管理を徹底する。	措置の内容
<ol> <li>道路使用許可について、手数料を徴収しないまま許可証を発行していた。</li> </ol>	監査の結果
平成27年12月11日	監査結果報告年月日
坂井西警察署	監査対象機関
1 交通事故を起こした職員には、ドライバーズドックを受講させ、 交通事故防止教養および同乗運転指導を実施した。 交通事故防止推進員を指定し、署員に対する個別教養等に また、交通事故防止推進員を指定し、署員に対する個別教養等に より交通安全意識の徹底と浸透を図るほか、毎朝点検や招集日等 で、幹部職員から安全運転5則に基づき、天候や道路環境等に応じ た具体的な交通事故防止対策を指示し、再発防止を徹底した。	描画の内容
1 公用車による事故 (入身1件、物損1件) が発生し、損害賠償金 および修繕費を支出していた。 (損害賠償額190,002円、77,219円 修繕費99, 684円)	照角の結果
平成28年1月12日	監査結果報告年月日
坂井警察署	監査対象機関

神剛の内谷谷	酷 香 の 結 果	監査結果報告年月日	監査対象機関
1 交通事故を起こした職員に対しては、ドライバーズドックを実施して、自己反省を促し、さらなる安全運転意識を高めさせて交通事故の再発防止を図った。また、各朝点検時に当直責任者等から、天候等状況に応じた安全運転指示、諸注意を行い、また、警務課長を総括交通事故防止推進員とする12人の推進員を指定して、署員の交通事故防止対策や教養を行い、公用車等の交通事故再発防止を図った。	<ul><li>1 公用車による事故(物損2件)が発生し、損害賠償金を支出していた。 (損害賠償額19,440円、163,728円)</li></ul>	平成28年2月12日	小浜警察署

平成二十八年五月六日発平成二十八年五月六日印 行刷 印刷人 〒九一〇一〇〇一七 福井県福井市文京一丁目十九一二十発行人 〒九一〇一八五八〇 福井県福井市大手三丁目十七番一号 高桑印刷㈱ 県

☎3六三二二番